
I

Pedagogická
fakulta
F*e ulty
of §dueation

Autorka:
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Oponent bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University oť §r:uth Boheni;r
in Českó t}udějovict

katedra biologie
Dtp*rtm*nt nť f}iology

Kristýna Douchová
VKZu-Přu- SZu

2.5.2oL9
Mgr. Lukáš Rokos, Ph,D.

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

n jiná (specifikujte: ,.....) (J)

xtrDtr

xD
neduplikují X tr

trtr
trn
ntr
tr!
trn
trtr

Dtr
tr!

xn!n
xtrtr!

x!!!

xDtrU

xntrD

xtr!tr

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Vybrané charakteristiky hybného aparátu u dospělých
(věková kategorie 50,0 - 59,9 r.)

Práce obsahuje 78 stran textu, ]. strana příloh a cituje 54 literárních pramenŮ.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouh|así
AB

úvoo. urrnÁnruí pŘexleo, nnrroolrn

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X tr

Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X !
Literární přehled je jasný a přehledný, má logickou strukturu X !
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X tr

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací X D

Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité metody jsou X !
řádně uvedeny a popsány

Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuorv pnÁce .

Srozumitelně prezentované výsledky

Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
se

Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody

tNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
Diskuse je odpovídající, autorka prokázala schopnost interpretovat
získané výsledky

Autorka porovnala získané výsledky s podobnými pracemi v daném
oboru

Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky a jejich

interpretací

Cíle práce byly splněny



I

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny
a správně citovány

X!trD

trxntr
Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně x tr ! tr
doplňujítext práce

pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb x ! tr tr
a překlepů

zÁvĚnečruÉ Hootuocrruí. pfuporuírurv e orÁzrv
PředloŽená bakalářská práce představuje výsledky antropometrického výzkumu

zjiŠťujícího vybrané charakteristiky hybného aparátu u dospělých osob ve věku 50 - 59 let,
kteří se aktivně angažují v požárním sportu.

Literární přehled je zpracován kvalitně, má logickou strukturu a autorka se postupně
zaměřuje na charakteristiku antropologie jako vědního oboru a základních používaných
zkouŠek, ale také historii hasičů, vznik dobrovolných hasičů a hasičského sportu. Tato část
práce přináší komplexní pohled na danou problematiku.

V metodice autorka popisuje detailně jednotlivé provedené testy a charakterizuje
soubory, se kterými byla srovnávána zjištěná data. Výsledková část je propojena s diskuzí,
jelikož jsou zjištěná data rovnou srovnávána s referenčními soubory. Tato část práce se
vyznaČuje precizním zpracování dat formou tabulek a grafů, včetně užití statistických testů.
Jediným doporučením k této části by bylo pro rychlejší orientaci uvádět hodnoty
nad jednotlivými sloupci v grafech.

Po formální stránce je práce logicky členěna. Ze stylistického hlediska má práce velmi
vysokou Úroveň s naprostým minimem překlepů či chyb. Autorka dodržuje jednotnou citační
normu a veŠkeré pouŽité zdroje jsou uvedeny v přehledu na konci práce. Výjimkou je pouze
citace Čirrat QOII), která je uvedena v seznamu literatury, ale chybí na níodkaz v textu práce.
V některých případech by bylo citaci vhodné umístit až za tečku v poslední větě, jelikož se
vztahuje k textu celého odstavce. Nicméně se jedná pouze o drobné nedostatky, celkově se
jedná o zdařilou práci, která se může stát i podkladem pro odbornou publikaci.

Otázka k obhajobě, ,

- Autorka na straně 21 uvádí, že ,,BMl nemůžeme použít jako přesně vypovídající
indikátor pro všechny měřené probandy, vždy musíme vzít v potaz další faktory".
Mohla byste uvést, o jaké faktory se jedná? A jaký je jejich vliv z hlediska interpretace
hodnot BMl?

PředloŽená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

áQ,,,' ht
Podpis oponenta bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 2,5.z}tg

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


